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Asia: Helsingin luonnonsuojeluyhdistyksen (Helsyn) mielipide Keskuspuiston keskiosan 
asemakaavaluonnoksesta ja osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta.

Helsingin luonnonsuojeluyhdistys r.y. – Helsingfors naturskyddsförening r.f. (Helsy) on Suomen 
luonnonsuojeluliiton, Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piirin ja Natur och Miljön 
paikallisyhdistys Helsingissä. Yhdistyksen tarkoituksena on edistää monimuotoisen luonnon ja 
elinkelpoisen ympäristön sekä kulttuuri- ja rakennusperinnön hoitoa ja varjelua.

Helsingin luonnonsuojeluyhdistys kiittää mahdollisuudesta lausua asemakaavaehdotuksesta, ja 
lausuu mielipiteenään seuraavaa.

Helsingin keskuspuisto on kaupungin suurin yhtenäinen metsäalue, ja siksi myös tärkeimpiä 
pääkaupunkimme luonnon monimuotoisuuden turvaamisen kannalta. Keskuspuiston merkitys 
helsinkiläisten virkistys- ja liikuntapaikkana on kiistattoman tärkeä. 

Keskuspuiston vahvistettuihin suunnitteluperiaatteisiin kuuluu, että puiston pinta-alaa ei tule 
pienentää. Helsyn mielestä tällä tulee käsittää myös alueen sisällä tapahtuvaa maankäyttöä, mikä ei 
saisi pienentää olemassa olevien yhtenäisten metsäalueiden pinta-alaa tai heikentää niiden arvoja. 

Helsingin kaupungin vuonna 2011 teettämä Metso-elinympäristöjen selvitys todensi Keskuspuiston 
huomattavan merkityksen useiden luonnonsuojelullisesti tärkeiden elinympäristöjen (mm. 
runsaslahopuustoiset  kangasmetsät, lehdot, korvet, kalliometsät) suojelulle. Vuonna 2011  tehdyt 
kääpäselvitykset osoittivat Keskuspuiston alueelta löytyvän myös useita  uhanalaistuneelle 
kääpälajistolle tärkeitä metsäalueita. Merkittäviä Metso- ja kääpäarvoja  löytyy myös 
Keskuspuiston keskiosan asemakaavan alueelta.

Keskuspuiston metsäisistä luontoarvoista on kertynyt tietoa myös Suomen luonnonsuojeluliiton 
vuonna 2010 tekemässä inventoinnissa. Kyseiseen inventointiin liittyi myös arvokkaiden 
luontoalueiden rajaaminen kartoille suojelun ja virkistyskäytön kannalta tarkoituksenmukaisina 
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kokonaisuuksina. Tällaisia laajempia metsäisiä arvokohteita on kaava-alueella viisi: Maunulan 
ulkoilumajan ja Maunulan uurnahautausmaan väliset metsät, Maunulanpuiston kaakkoisosa, 
Pirkkolan ulkoilupuiston lounais- ja eteläosan lehdot, Pirkkolan koillisosan kalliometsäalue sekä 
Pirkkolan luoteisosan arvometsät. Lisäksi pienemmistä arvokohteista selvityksissä tunnistettiin 
Maunulan uurnalehdon itäpuolinen arvolehto sekä Pirkkolantien arvolehtokuvio.

Vuoden 2011 selvityksissä tunnistetut Metso-elinympäristöjen keskittymät osuvat pääosaltaan juuri 
näille samoille vuoden 2010 selvityksen arvoalueille. Ensiksi mainittu kohde on myös todettu 
kääpäselvityksessä luokan I kääpäalueeksi. Helsyn mielestä yllä mainitut kohteet tulisi osoittaa 
kaavassa luo-alueina (luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeät alueet). Liitteenä on 
kuvaukset alueista sekä niiden rajaukset Keskuspuiston eteläosan luonnonhoitosuunnitelman (1998-
2007) kuviokartoille rajattuna. Lisätietoja alueiden Metso-arvoista löytyy Innoforin selvityksestä 
sekä Maunulanpuiston kääpäalueen osalta vuoden 2011 kääpäselvityksestä.

Helsyn mielestä on erittäin kannattava ratkaisu sijoittaa Kehä I:n varrelle melua torjuvia rakenteita, 
mikä tulee parantamaan alueen viihtyisyyttä merkittävästi. Keskuspuisto tulisi pitää 
mahdollisimman hiljaisena alueena, mitkä ovat Helsingin alueella hyvin harvinaisia.

Keskuspuistoon viime vuosien aikana perustettu epävirallinen ja mahdollisesti luvaton 
lumenkaatopaikka on poistettava kaavavarauksesta, eikä Keskuspuiston aluetta tule jatkossa käyttää 
roskaisen ja likaisen lumen vastaanottopaikkana. 

Keskuspuiston asemakaavaluonnokseen on merkitty Pohjois-Haagan osayleiskaava-alueelta tuleva 
maakaasuputken linjaus. Helsy katsoo, että korkeapaineistettua kaasuputkea ei tule vetää puiston 
alueelle vaan valita jokin metsäalueita säästävä linjaus. Maakaasuputken upottaminen puistoon 
tulisi vaatimaan mittavien kaivaustöiden lisäksi puuston poistoa laajalla alueella. Linjausta lienee 
myös hankala toteuttaa ilman että vältyttäisiin koskemasta Metso-luokiteltuihin tai muuten 
arvokkaisiin luontoalueisiin.

Pilaantuneiksi epäilty maa-alue sijaitsee havainnekuvassa aivan luonnonsuojelualueeksi merkityn 
pähkinäpensaslehdon läheisyydessä. Jos pilaantunut maa-aines päätetään poistaa, niin 
pähkinälehdon reunalla tehtävät työt tulee suunnitella niin, etteivät ne aiheuta edes välillistä haittaa 
alueen suojeluarvoille. Pilaantuneen aineksen poisto merkitsisi todennäköisesti myös puuston 
poistoa laajalta alueelta. 

Pilaantuneeksi epäilty maa-alue sijaitsee kaava-alueen osalla, jolla on huomattavia luonto- ja 
virkistysarvoja. Alueella ei ole syytä toimia, jollei maa-alueiden poistamatta jättämisestä aiheudu 
selkeää ja huomattavaa riskiä ihmisten terveydelle.

Uusi palloiluhalli tulee sijoittaa Pirkkolan liikuntapuiston muiden kenttien ja hallien välittömään 
läheisyyteen siten, että hallin alle jäisi mahdollisimman vähän rakentamatonta viheraluetta tai 
metsää.
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Helsingin luonnonsuojeluyhdistys ry:n puolesta

Sirkku Manninen Markus Seppälä
puheenjohtaja sihteeri

Liite 1. Kuvaus keskuspuiston keskiosan  arvokkaista luontoalueista (Savola 2011)
Liite 2. Kartat esitettävistä luo-alueista
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